g. Putabant, l. antiq,
b. O. Dūmaz, ex eo
q. iter optimos
tractabat als nec est op
tima nec bona.

IProtestabatur, re
pete contendebant an
tiqui.

Debere ostendi, id

est an debeat dici debere ostendi.

Personas, stipulantis t. pmittentis.

Excessas, que non patiuntur nomina sua apponi in instrumen
tis, vt, ff. de auct, tn, l. pupillns, h. pupillus.

Non oibus pperaz, id est ppera eset si hoc eset, sic, ff. de pba, si gs
liberum.

Concedit, vt t. s. d
pcu, l. maritus, t. bic,
p. C. Si seruus, i. an ser
vus fuerit p̄ens an nō
fuerit vel an fuerit eius
dñj; q. sic presumit quo
ad acquisitionē nō quo ad
liberalē causam vt, s. de
iu, delibe, l. cu3 aligs. Et
ita est arg, q. plebatu, t
curie p̄ talia p̄ben si in
ueniatur instrumenta q
dicant actum in tali cu
riayel similia.

Credēdū, sic, s. e. l.
j. t. de dona, inter viruz
t. vxo, l. si filij. Accur.

In eo die, sc̄totoyt
ad̄c̄t vt insti, de iniuti,
stipu, h. item verborum
quod p̄sumif vt h. subij
ci. Et no, fm hoc diem
t. locū apponi obere in
instrumentis, vt t. s. de
diner, rescrip, l. si q. bñf
cia, t. in aut, vt p̄po, no
imper, in pn, col, vi.

Contrahētū, q. p̄tē
scriptura, p̄testabatⁱ.

Et si nō p̄ seruū, t. inter p̄sentes
celebratā esse rē fuerit scriptū, t. hic
iter dubitat, debere ostendi par
tes esse p̄sentes. **C** Enī itaqz satis
utile est in tractib, t. seruos adhi
beri, t. p̄sentes psonas ascribi forte
ppter psonas dignitate excessas":
vel mulieres q. naturalis pudor
nō omnib, perperam sese manife
stare concedit: sancimus tales scri
pturas omnifariā esse credendas, t
sue ascriptus fuerit suus, t. ad quā
dam psonam dicitur p̄tinere: credi
omnmodo seruū adesse, t. fecisse sti
pulationem, t. eam esse scripto dño
acq̄sita. t. nō dubitari si seruus ipse
p̄sto fuerit vel eius dñs fuerit is, p
quo scriptū est fecisse stipulationez.

Et si iter p̄sentes p̄tes res acta
esse dicitur, t. hoc eē credendū, si tñ
in eadē ciuitate vtraqz psona in eo
die cōmanet in quo hmōi instrumentum
inscriptū est. **C** Nisi is q. dicit sese
vel aduersariū abesse ligdis ac ma
nisestissimis p̄bationibus, t. meli
quidem si per scripturā vel saltez p
testes vndiqz idoneos, t. omni exce
ptione maiores esse ostenderit, sese
vel aduersarium suum eo die ciui
tate absuisse: sed buiusmodi scriptu
ras ppter utilitatem contrahētū
esse credendas.

Clerba contractus debet trahi ad pos
sibile, t. nō impossibile intellectū, h. d. vel
sic. Stipulatio facēdī collata in tēpus mor
tis pmissoris nō reddit inutilis, t. trāsmitt
it in beredes. Idēm legatis t. fideicomis
sis, h. d. h. bal, v. sic. Sicut pmissio dādi fa
cta cu pmissē morit valet ita pmissio fa
cti, t. selū magis spectam, q. vba, h. d. Sal.